Aus F  StA Frankfurt a. 0. VIII, 2, 4 ; Or. m. Spuren d. S. B ru n s .
Gedruckt: ungenau Riedel, Cod. dipl. Brandenb. 1 23 n. 134. Fers.: HR. 1 S. 498  

n. 266a.

Magnifico principi, domino nostro valde sincero, Loddewico Ro
mano, Brandenborgensi et Luzacie marchioni, comiti palantini Reni,

‘ ) Entsprechende Bürgschaftsleistung xueier Rostockcr für Rostock wegen seiner Verwen
dung bei Lübeck und Brügge in obiger Erbschaftssachc Mccklenb. U. B. 15 n. 9036; Rostocks 
Ersuchen um den gesamten Nachlass 1363 Sept. 25 das. n. 9199. Ueber Rostockcr Nachlass- 
einforderungen in Bergen bieten die Rostocker Libr. recogn. I I  und I I I  noch mehrfache Zeug
nisse. Auch die Lübecker Niederstadtbüchcr enthalten für die Einxelgesehichte des Bergener 
Kontors ein reiches Material, das aber im Rahmen des U. B. nicht zu  erschöpfen ist.

Hansisches Urkundenhuch IV . 4
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duci Bavarie necnon sacri Romani imperii archicamerario, cum reve
rencia presentetur.

Magnifico et generoso principi, domino suo valde dilecto, Loddewico Romano, 
Brandenborgensi et Luzacie marcliioni, comiti palentini Reni, duci Bavarie necnon 
sacri Romani imperii a[r]chicamerario‘ , cónsules in Rozstoch promptam et obsequiosam 
ad queque vestra beneplácito et mandato voluntatem. Literis vestre magnificencie 
decenter et reverenter receptis, in quibus nobis scripsistis, quod theolonium novum 
et inconswetum a vestris civibus dominii vestri debuissemus exigisse et recepisse, 
super quibus inter nos et nostros diligentem’’ fecimus investigacionem, recolere 
non possumus, quod dictum theolonium a vestris umquam fuerit postulatum et re- 
ceptum. Si autem ab aliquibus, ut non cedinius, per nostros receptum est, petimus 
generositatem vestram nobis graeiosam presentibus humilimis precibus et sinceris, 
quatenus hos ad nos venire sinatis, quibus illud libenti animo reddero volumus 
integraliter et ex toto. Altissimus excellenciam vestram conservet felicem, incolumem 
et longevam. Scriptum feria tercia ante festum beate Marie Magdalene, nostro 
sub secreto.

49. Greifswald an denselben: rechtfertigt die Erhebung des Pfundxolls von 
allen seefahrenden Kaufleuten. — [1362] Juli 22.

Aus F  StA Frankfurt a. O. VIII, 2, 3 ; Or. m. Resten d, S. B ru n s.
Gedruckt: Riedel, Cod. dipl. Brandenb. 1 2 3  n. 133. Verx.: UR. 1 S. 499 n .2G 6c, 

Reg. Dan. 111 n. 2491.

Gracioso principi et domino, domino Lodewico Romano, Branden- 
borghensi fet] Lusicie marcliioni, fautori eorum gracioso, detur.

Humili et multum servili salutaeione premissa. Fateat vestre magnificencie, 
theoloneum, de quo nobis scripsistis, vestris civibus in dominio vestro habitantibus 
non fore inpositum seu injunctum pro eo, quod communes civitates et nos contra 
regem Danorum non juvarent, p[roJutc forte ad vestre excellencie audienciam est 
deductum, sed communes civitates et mercatores stagnalesd tranquillitati maris 
gaudere volentes nobiscum sibi ipsis tale theoloneum imposuerunt pro defensione 
maris facienda. Unde inviti interesse vellemus, quod vestris tale theoloneum in- 
jungeretur, quod nos ipsi personaliter non faceremus; sed dictum theoloneum qui- 
libet mercatorum et civium stagnalium stagno seu mari uti volentium sicut et vestri, 
et vestri sicut et nostri exsolvunt et exponunt. Scriptum ipso die beate Marie 
Magdalene, nostro sub secreto. Fer cónsules civitatis Gripeswaldis.

50. Stralsund an denselben: will nach Rücksprache mit den ändern Städten au f  
sein Schreiben antworten. — [1362 uni Juli 2 2 ]

Aus StA Frankfurt a. O. VIII, 2, 5 ; Or. m. S. B ru n s.
Gedruckt: Riedel, Cod. dipl. Brandenb. 1 23  n. 135. Verx.: RR. 1 S. 49S n .266b .

Invictuoso et excellent principi, domino Ltulewico Romano, mar- 
chioni Brandeborgensi et Lusacie sacrique Romani imperii archicame
rario ac comiti palentini Reni, nostro gracioso fautori, [omni]' reverenda 
hec presentetur.

Prepotenti et nobili principi, domino Ludewico Romano, marcliioni Brande
borgensi et Lusacie sacrique Romani imperii archicamerario, palentini Reni comitir, 
nostro gracioso fautori et benigno, cónsules Stralessundenses preexpositam ad omnia

a) achieamerario F. b) diligententem F. c) perut F. d) stagnates übergcschrielen.
e) ganx verblasst, Lücke im Abdruck bei Ricdd. f) comiti übcrgcschricben.
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beneplacita et servicia valida voluntatem. Noverit vestra prefulgenda sinceritas, 
nos vestras litteras graciosas et amicabiles nobis directas omni honore, quo decuit, 
et reverencia recepisse, vestre rescribentes nobilitati, quod cum civitatibus, quas 
hujusmodi negocium videtur tangere, loqui volumus et tractare, quo facto vestre 
excellencie benignam rescribemus responsivam. Altissimus vestram personam con- 
servet incolumem et felicem. Scriptum nostro sub secreto.

51. [Reval] an den deutschen Kaufmann in Nowgorod: bittet um Herausgabe 
eines von ihm in Verwahr genommenen und dann dem Eigentümer ohne 
Grund vorenthaltenen Tuches. — 1362 Juli 22.

R StA Reval; Entwurf a. Pap. H öh lba u m .

Yos honorabiles viros, oldermannos et communes mercatores in Naugardia 
curie sancti Petri, nos procónsules et cónsules Revalienses sincerum servicium ad 
quevis beneplacita semper* paratum. Hactenus vobis scripsimus de illo panno nigro, 
quem deposuistis Odardo Cruel; in quo panno suo habebat venundatorem, sicuti 
satis coram nobis probavit; unde sibi renuistis pannum antedictum, sicut asserit, 
racione date littere, quia secundum vestram jurisdictionem infra annum debebat 
portare securitatem litteris nostris autenticis. Unde scire debetis, quod ipse coram 
nobis suo juramento erectis manibus ad sacra sanctorum ratificavit” , quod illa littera 
a nobis fuerat vobis translata minus quam infra tribus quartalibus anni sibi pre- 
notati. Unde rogamus, ut sua tribuatis videlicet nostro concivi. Ipso die Marie 
Magdalene anno Domini 1362.

52. Anklam an Markgr. Ludwig von Brandenburg: rechtfertigt die Einrichtung 
des nur vorübergehend erhobenen Pfundxolls. — [1362] Juli 23.

Aus StA Frankfurt a. O. VIII, 2, 2 ; Or. Pap. m. Resten d. S. B ru n s .
Gedruckt: fehlerhaft Riedel, Cod. dipl. Brandenb. 1 23  n. 132. V erz.: HR. 1 S. 499 

n. 266 d.

Illustri principi ac domino magnifico et generoso, domino Lodewico 
Romano marchioni de Brandenborch et Lusatie, ipsis semper gracioso, 
presentetur.

Magnifico principi dominoque generoso ac illustri, domino Lodewico Romano, 
marchioni de Brandenburch et Lusatie, domino ipsorum gracioso meritoque ipsis 
preamando, cónsules civitatis Tanglym cum debita subjeccione famulatusque et 
honoris promptitudine in singulis beneplacitis jugiter indefessi. Noverit excellencia 
prelustris vestri principatus, de qua spem non modicam gerimus totius defensionis 
et promocionis, nos graciosas vestre generositatis litteras pariter et amicosas ea, 
qua decuit, reverencia recepisse et audivisse de novo quodam theoloneo in nostris 
partibus suborto nobis insinuantes. Quare vestre magnificencie ac nobilitati re
sponsivo pro humili et subjectivo presentibus reformamus, hujusmodi theoloneum 
non propter usum civitatum maritimarum solummodo, ymmo propter lucrum et 
pacem vestrarum terrarum, incolarum omniumque mercatorum per totam Alima- 
niam constitutum, cum uotaficacione, talismodi theoloneum non perpetúe debere 
duraturum, sed Deo nobis cooperante breviter cassaturum et deponendum. Deus 
omnipotens ab omni malo vos conservet, nobis precipientes confidenter tanquam 
vestris servitoribus sempiternis. Datum nostro sub secreto, sequenti die Marie 
Magdalene.